









Sprzedż bydła i koni.

W majstności Wgo Teofila Ostaszewskiego we Wzdowie, powiecie brzozowski, dawnym obwodzie sanockim, przeznaczono na sprzedaż kilkanaście sztuk bydła rasy szwajcarskiej i holenderskiej, a mianowicie: Buhajów sztuk 6, krów i jałówek sztuk 8, i kilkanaście sztuk rasy poprawnej, z folwarku Klimkowskiego, — tądzież koni młodych, zupełnie snrowych sztuk 6, — ogiera „Milazyna” skaro-gnatego, miary 16tej, parę żróbków, ogierków, po Beni Azecie, ogierze ze stada hrabiego Juliusza Dzieduszyckiego.

Życzący sobie co kupić, zechcą się porozumieć listownie „franco” z Zarządem gospodarczym we Wzdowie, poczta Zarzyn, co byłoby korzystniejszem dla kupujących, przez oszczędzenie kosztów podróży, a do tego z zadowoleniem kupujących uskuteczniłoby przez Zarząd gospodarczy, a nawet odsłaniem bydła na miejsce się zajmowano, — lub raczą wiadomości Zarząd gospodarczy naprzód od dnia swego przybycia do Wzdowa, z wymienieniem, czego sobie życzą —

Zyczeniem jest właściciela, uskutecznić sprzedaż przed Nowym rokiem, dlatego chcących przybyć osobiście dla kupna, oczekiwac się będzie we Wzdowie dnia 19. grudnia 1868. — 3202 3-3

HENRYK KURTZ

w Stuttgardzie

właściciel fabryki sikawek czterokołnych, tak ssąco-floczących, jako i floczących, nakoniec ręcznych, tudzież właściciel ludwisarni, obdarzony pierwszą nagrodą w Paryżu na Wystawie powszechnej roku 1867 za

NAJLEPSZE SIKAWKI,

zaszczycony dalej medalami na innych wystawach i uznaniem chlubitwem świeżo na wystawie rekwizywów ogniowych w roku bieżącym w Bruuszwiku — poleca wszystkim interesowanym sikawki swego wyrobu, zbudowane według najnowszej konstrukcji z zastosowaniem nowego własnego pomysłu, już dzisiaj skwapliwie przez inne fabryki przyswajanego.



Zwraca się uwagę interesowanych, że jako właściciel ludwisarni, nabywa z pierwszej ręki materiały surowe, z których wyrabia u siebie części mosiężne i miedziane, potrzebne do sikawek, które jak wiadomo, stanowią najważniejszy mechanizm sikawki; jest przeto tylko z tego powodu w możności po najniższych cenach do starzyc swoich wyrobów



się bezpłatnie w tym przeciągu czasu naprawę wszelkich niedokładności wysłać pochodziły.

We wszystkich głównych miastach Europy założony podpisany

SKŁADY,

gdzie znajdują się na okaz sikawki różnej budowy. Dla ułatwienia z wielkim księstwem Krakowskim, Bukowiną i dla Szlązka, tudzież Królestwa Polskiego, taki

SKŁAD GŁÓWNY jest w Krakowie

powierzony Straży ogniowej ochotniczej tegoż miasta, w którym nabyć można (loco Kraków) sikawki po cenach fabrycznych za fakturą podpisaną. Naczelnik Straży ochotniczej krakowskiej przyjmuje wszelkie zamówienia i upoważniony jest według uznania swego czynić wszelkie ułatwienia nabywcom moich wyrobów, a mianowicie mouen jest wypłatę należności podzielić w razie żądania na raty, z doliczeniem odsetek, według zawrętej się mającej umowy, procentu 6 od sta. Stuttgart dnia 20. października 1868 Henryk Kurtz.

Stosownie do powyższego ogłoszenia, polecam rzeczony SKŁAD SIKAWEK Szanownym gminom miejskim i wiejskim, pp. właścicielom fabryk, domów i dóbr ziemskich, oznajmiam oraz, że skład ten znajduje się w domu pod l. 378 przy ulicy Szpitalnej, obok małego Ryнку. 3171 2-4

Cenniki przesyłam na żądanie. Kraków dnia 27. października 1868. W. Eminowicz.

OGŁOSZENIE LICYTACJI.

Filia c. k. uprz. austr. Towarzystwa zastawniczego we Lwowie

podaje do wiadomości, iż wszystkie u niej z dniem 15. listopada b. r. zapadłe zastawy, to jest:

kosztowności i inne towary,

w dniach 15. i 16. grudnia b. r. w lokalu tegoż Towarzystwa, przy ulicy Długiej nr. 39, w drodze publicznej licytacji za gotową zapłatę sprzedawane będą. 3193 3-3

Szczególna zwraca uwagę!

Nie spekulując, ani na podstawie bieżących w zawodzie kupieckim medialów z wystaw, a nie tylko naturalnego liweranta, ani na sławę na (nie)otrzymanej, lecz do smieszności przesadnie reklamami dziennikarskimi, nikomu powodzenia nie zadrosczę, lecz postępuję sobie jedynie w dziedzinie po obywatelsku. Zestawiam i uczciwie, zalecam szanownym panom, nie od lat wielu istniejący w każdej porze, dozwolę zaspatrzony 3153 1-24

Magazyn sukni

w Wiedniu (Stadt, Rothenthurmstrasse (Hotel zum oesterreich Hof.) z zapewnieniem, że suknie, znajdujące się u mnie na składzie, tudzież sporządzone w mojej pracowni, ule robię się z ładajkich materij lekkością, szlachetną, pospikujących wsomnie za bezcen, prze tarzających, po najwikszych cenach tylko przez pole prawdziwych i bawelna pofalowanych, które na chwile oko ludzka, lecz wzytko bez wyjątku urobi, je najsumienniejszej z materij najfocześniejszych i najprawniejszych, tudzież tak co do barwy jak i co do jakości najtwardszych z tego powodu towary moje mogą słusnie porównać tylko z wyrobami owych najprzewyższonych, których firmy podobnie jak i u nas, wprowadzają nigdy nie umieszczą i inserovat po obywatelsku. Wszystkim przeto, którzy sobie życzą dostać czegoś dobrego, mogą zaliczyć moją pracownię.

Table with 2 columns: Item name and price. Items include: Surtuty zimowe, Palt, Surtuty salonowe, Surtuty wiosenne, Surtuty myśliwskie, Szlafroki, Spodnie (czarne, salony), dto zimowe, Kamizelki w różn. wybo:ze, dto białe.

Na żądanie rozszłam także próbki materij i robie w ogóle wszelkie gatunki odzieży w różnej, myśliwskiej, ul czepnej i t. p. nową podług miary jak najczepiej i przystajnie do zamowien listownych proszę dołączyć jako obrobę miarę, objętość, stan, resp. kroki suknie, które się nie przydadły lub nie podobały zamieniam z wszelką gotowością i bez żadnych trudności. Adres:

GEORG JERABEK Herr-Kleidermacher in Wien MAGAZYN I SKŁAD: Stadt Rothenthurmstrasse Hotel „Oesterreichischer Hof.“

Filia Banku angielsko-austrjackiego we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że począwszy od dnia 1. listopada 1867

4% ASYGNATY KASOWE

z ośmiodniowym wypowiedzeniem wydaje, i od wszystkich w obiegu będących Asygnat kasowych z dniem powyższym 4% z ośmiodniowym wypowiedzeniem liczy.

2765 17-26

Węgierskie Obligacje kolejowe,

będąc jednym z najlepszych i najbezpieczniejszych papierów, zalecając się szczególnie do lokowania kapitałów.

Każda na 120 zlr. srebrem opiewająca obligacja jest zupełnie wolna od podatku i przynosi rentę 6 zlr. srebrem. Ponieważ taka obligacja kosztuje około 101 zlr. banknotami, przeto renta ta reprezentuje dochód 6% srebrem, a z uwzględnieniem ażja 7%. Gotówka z tej pożyczki, notowanej i negocjowanej na najznakomitszych giełdach i targowcach Europy, przeznaczona jest przez rząd król. węgierski wyłącznie na budowę kolei żelaznych i kanałów, i mając pierwszeństwo na tychże intabulowana, daje właścicielowi najzupełniejszą pewność.

Oprócz tego rząd król. węgierski ręczy za rzetelną wypłatę procentów, tudzież za wykupno obligacji, które w ciągu 50 lat zapomocą corocznych losowań będą spłacane po 120 zlr. srebrem za sztukę.

Uwzględniwszy wypada także i to, że ponieważ bank narodowy na zastaw obligacji tych pożyczka 80% ich wartości giełdowej, przeto w takim razie obrocony na zakupno ich kapitał przynosi 15%.

Na papier ten w ostatnich czasach bardzo ożywiony jest popyt i odbył nietylko w Wiedniu i w Peszcie, lecz także w Paryżu, Frankfurcie i Amsterdamie. Tam też wypłacają się i procenta.

Pozwalam sobie na ten papier zwrócić uwagę Szanownej publiczności, iż sprzedaje go po każdodziennym kursie wiedeńskim. 3168 5-2

O. M. BRAUN.

Sławnych i reputowanych PIERNIKÓW

z fabryki Lewickiego we Lwowie zawsze można dostać w tej samej kamienicy p. Saara, gdzie przez lat 25 były sprzedawane, tudzież na składach: w Londynie u p. Cook Confectioner 21 Windmill and Coventry-Street Corner Picadilly, w Lundenburgu na stacji kolei, w Petrowitz na stacji kolei, w Wiedalu Bauer, Weinstube, Kärnthnerstrasse, w Krakowie na stacji kolei, w Przemyslu u p. Kozłowskiego, w Zaleszczykach u p. Kodrebskiego, w Mościskach u p. Eisenberga i p. Fabiana, w Nowym Sączu u p. J. Garrana, w Drohobyczu u p. Bayera i spółki, w Sokalu u p. Grotta. 3173 2-2

SKŁAD LAMP FEBUSOWYCH

ca. kr. wyłącznie uprzywilejowanych c. k. nadw. fabrykanta lamp Zygmunta Reissnera z Wiednia znajduje się u

J. Jaskólskiego,

plac Marjański 1. 361 we Lwowie. Lampa tego rodzaju wyrobiona, gaśnie zwolna; należy ją przeto uważać za jedyną lampę bezpieczniejszą. Pali się płomieniem zupełnie białym, i przy płomieniu 2 cale wysokości a 1 cal szerokim konsumuje na godzinę materiału palnego za 1/4 kr. a zatem o 40% mniej, niż lampy naftowe. Dymienie, kopczenie ani pęknięcie cylindrów nie zdarza się nigdy. Każdą lampę olejną lub naftową można zaopatrzyć tą konstrukcją nową. Materiału palnego, potrzebnego do niej, można dostać w tymże samym handlu. 2991 7-24

Poszukujecie się nauczyciela prywatnego do dwóch uczniów do pierwszej, a jednego do trzeciej klasy realnej. Miejsce pobytu w Czankowie na Bukowinie miła od Zaleszczyk. Bliższe warunki u podpisanego na listowne zgłoszenie się pod adresem: Leon baron Kapri, poczta w Zaleszczykach. 3237 3-3

QUILAJA

korę z drzewa amerykańskiego, najlepszy środek do prania wełny, materij jedwabnych i wełnianych, jest na składzie w aptece pod Gwiazdą Piotra Mikolascha. 3131 4-12

Nadzwyczajne zniżenie cen książek!!!

Dla każdego miłośnika książek, dla każdej biblioteki! Wyborne podarunki na kolendę. Wybór najulubieńszych i najlepszych książek, dzieł klasycznych, powieści, przepysznych stało- i miedziorytów, dzieł beletrystycznych itd. itd.

Najpiękniejsze podarunki na uroczystości!

w nowych, kompletnych, bez wady egzemplarzach! po cenach zniżonych!!!

Neuer grosser Hand-Atlas der ganzen Erde, von Dr. Kiepert—Graff etc. (Weimar geographisches Institut), 42ste Auflage, in 50 meisterhaft ausgezeichneten ungemiein dentlichen Karten, in grösstem Imperial-Folio-Format, elegant und dauerhaft gebd., nur 12 fl. 8. W.! (Werth das Dreifache!) — Bibliothek historischer Romane. Originatorne beliebter deutscher Schriftsteller, 10 starke Octavbde., statt 30 fl. nur 3 fl. — Schiller's sammtl. Werke, Cotta'sche Pracht-Ausgabe, auf feinstem Papier, schöner grosser Druck, mit den berühmten Kaulbach'schen Pracht-Stahlstichen, 2) Lessing's Werke in Prachtbänden, 3) Wolfgang Menzel, Sammlung von über 500 der beliebtesten, vorzüglichsten Gedichte und Volkslieder aller Nationen, 800 Octavseiten starke, geb., alle 3 Werke zus. nur 6 fl. — Album von Ansichten der berühmtesten Städte, ihrer Kirchen, Monumente und Kunstwerke, auf 20 grossen Kupfertafeln (feine Stahlst.) in Quart, in sehr eleg., reichl. mit Gold variiertem Carton, nur 2 fl. — Die Reise um die Welt, Bibliothek der vorzüglichsten neueren Reisebeschreibungen mit 24 Pracht-Stahlstichen und Farbendruckbildern Gr.-Octav, feinstes Papier, elegant, nur 2 fl. 1) Die Kaiserbrüder, Historischer Roman in 4 starken Octavbänden, (äusserst interessant) statt 10 fl., nur 2 fl. — Das weltberühmte Dusseldorfer Künstler-Album grosses Pracht-Kupfer allerersten Ranges mit Text und den zahlreichen Kunstbl. der bedeutendsten Dusseldorfer Künstler (jedes Blatt ein Meisterwerk) in pompösen Original-Prachtbänden, Quart, nur 5 fl. — 1) Oken's Naturgeschichtlicher Bilder-Atlas, mit 60 prachtvoll color., naturgetreuen Abbildgn., grösstes Quart, sauber gebunden, 2) Rossmässler, aus der Heimath, populär-naturgeschichtliches Prachtwerk, mit hunderten von Illustrationen, beide Werke zus., nur 4 fl. — Dichter-Album, grosses, Heine, Geibel, Lenau etc. (vorzügliches Damengeschenk) elegantester Prachtband mit Goldschnitt, nur 2 fl. 1) Ostindien, malerisch historische Beschreibung dieses höchst interessanten Erdtheils, gr. Prachtwerk mit 24 Prachtstahlstichen, statt 8 fl. nur 2 fl. — 1) Mysterien der Klöster von Neapel, oder Memoiren einer Benediktiner-Nonne, mit Portrait, 2) Mormonengräuel Enthüllungen aus dem Leben und Treiben der Mormonen, mit Illustr., beide Werke zus., nur 3 fl. — Dr. Menzel, Die Kunstwerke des Alterthums, das Gesamtgebiet der bildenden Kunst (vollständige Kunstgeschichte), enthält die Werke der Malerei, Baukunst, Bildhauerei etc., in den verschiedenen Perioden und Schulen der Kunst, gr. Prachtwerk in Quart mit 60 künstlerisch ausgeführten Stahlstichen, nur 5 fl. — Byron's complet Works, in five Volumes, mit feinsten englischen Stahlstichen, nur 3 fl. — Casanova's Memoiren, die beste illustrierte Pracht-Ausg., in 17 Bänden, gr. Octav, mit sammtl. Illustrationen, nur 14 fl. — Meyer's Universum, berühmtes Pracht-Kupferwerk, mit den hundertsten Stahlstichen, beste Octav-Ausgabe in 3 Pracht-Einbänden, mit Vergoldung, zus. nur 6 fl. — 1) Opern-Album, Sammlung von 59 der beliebtesten neuesten Opern-Melodien für das Pianoforte, sehr eleg., ausgestattet, 2) Tanz-Album für 1868, die neuesten beliebtesten Tänze für Pianoforte enthalten, beide zus. nur 4 fl. — Blauc's grosse vollständige Geographie und Geschichte (anerkannt vortreffliches Werk) bis auf die neueste Zeit, fortgesetzt von Dr. Diesterweg, in 3 grossen starken Lexicon-Octavbänden, mit über hundert Abbildgn., nur 5 fl. — Dr. Heinrich, Rathgeber aller Geschlechtskrankheiten und Schwachen, nebst Heilung derselben (versiegelt), 2 fl. 1) Göthe's sammtl. Werke, die vollständigste Cotta'sche Original-Pracht-Ausg., mit den berühmten Kaulbach'schen Stahlstichen, feinstes Papier, schöner grosser Druck, eleg., 2) Körner's sämtliche Werke, beste vollständigste Ausg., herausg. v. Streckfuss, mit Portrait und Stahlstichen, 3) Dr. Künzler, Hausschatz deutscher Prosa, von den ältesten Zeiten bis zur Gegenwart, in 3 grossen Lexicon-Octavbde., nur 12 fl. — Illustrirte Mythologie aller Völker der Erde, 10 Bände, mit sehr vielen Stahlstichen, nur 2 fl. 1) — 1) Ludwig Börne's sammtl. Werke, Pr.-Ausgabe in 12 starken Octavbänden, feinstes Velinpapier, grosser Druck mit Portrait, 2) Saphir's ausgewählte humoristische Schritten mit Portr., beide zusammen nur 10 fl. — Jäckel, Leben und Wirken Dr. Martin Luther's 3 Bde. (Schillerformat) mit 22 feinsten Stahlstichen, nur 2 fl. — Dr. Wendt, Russisches Leben (sehr interessant), 3 grosse Octavbände, nur 2 fl. — Byron's Werke, beste deutsche Ausgabe in 12 Bänden mit 12 Stahlstichen, 2) Reichenbach's Illustrirte Naturgeschichte, beide Werke zusammen nur 4 fl. — Lölbe's Landwirthschaft 700 grosse Octavseiten Text, mit 300 Illustrationen, nur 2 fl. — Die Wiener Gemälde-Galerien (Belvedere — Esterhazy — Liechtenstein etc. etc.) grosses brillantes Pracht-Kupferwerk mit 108 der feinsten Stahlstiche (Kunstblätter des österr. Lloyd's in Friest), mit vollständig erklärendem kunstgeschichtlichen Text von Perger, in 3 grossen starken Quartbänden, nur 12 fl. (Werth das Vierfache!) — Die Kunstschatze Venedig's Gallerie der Meisterwerke venezianischer Malerei, mit den schönsten Prachtstahlstichen, dito, vom Lloyd in Triest, Text v. Pecht, Quart, do., nur 12 fl. — 1) Die sieben Cardinaltugenden, 4 Bände mit Illustrationen, 2) Die Nonne, 2 Bde. (Diese beiden äusserst spannenden Romane haben in ganz Europa ausserordentliches Aufsehen erregt) zus., nur 3 fl. — Zschokke's humoristische Novellen, neueste Auflage, in 3 Octavbänden, 2) Illustr. Novellen-Sammlung der beliebtesten Schriftsteller der Neuzeit sehr eleg., mit 8 Pracht-Stahlstichen, beide Werke zusammen nur 4 fl. — Chevalier Faublas, die grosse vollständige deutsche Pracht-Ausgabe in 2 Bänden, 5 fl. — Kalt-schmidt's Fremdwörterbuch, 1868, circa 20.000 Wörter enthaltend, 2) Schmidt's Wörterbuch der deutschen Sprache, ca. 800 Octavseiten stark, 3) Conversationsbuch in 3 Sprachen, herausgegeben von de Castres, alle drei Werke zusammen nur 2 fl. 1) — Mexico, Pracht-Kupferwerk, 364 grosse Octavseiten Text, feinstes Papier, mit prachtvollsten Stahlstichen vorzüglichster Meister, nach Original-Aufnahmen v. Rügendas, eleg. geb., nur 2 fl. 1) — Der persönliche Schutz, mit anatomischen Abbildungen (versiegelt), nur 2 fl. — Feiertage Pracht-Kupferwerk mit den schönsten Stahlstichen, Parkendruck-bilder, Holzschnitten, etc., nebst Text der beliebtesten Schriftsteller der Neuzeit, 2 Bde. Hoch-Quartformat, nur 3 fl. 1) (Schönes Geschenk für die Jugend wie Erwachsene.) — Bibliothek deutscher Classiker, 60 Bdehn., mit den Portraits in Stahl, zusammen nur 2 fl. 6. W.!!

Bezpłatnie dodają się przy poleceniach od 10 zlr. znane dodatki: przy większych zamówieniach także miedzioryty, dzieła klasyczne itd. Uwaga. książki kupującą publiczność upraszam o ponowne iaskawe jak najspieszniejsze zawiadomienie o ich potrzebnej potrzebie książek, i zwracam powtórnie uwagę na to, że tak jak już od lat 2, wszystko natychmiast rzetelnie i ściśle w nowych i kompletnych egzemplarzach uskuteczulane będzie. Upraszam udawać się jedyne wprost do księgarń wywozowej pod adresem: 3251 2-1

M. Glogau junior,

Bücher-Exporteur in Hamburg, Neuerwall 66. Książki są wszędzie wolne od cła i podatku. Ponieważ zalecać pocztowa do c. k. austriackich państw nie jest in dżw. przeto uprasza się o iaskawe załączenie kwoty w austr. banknotach przy zamówieniu.

### Księgarnia F. H. Richtera

we Lwowie nabywa dzieła literatury polskiej (powieści) nowe lub używane. 3125 1-1

L. 966. 3250 1-1

### Obwieszczenie urzędowe.

Wydział Rady powiatowej Żydaczowskiej ogłasza niniejszem do wiadomości opodatkowanych, że budżet czyli preliminarz przychodów i wydatków reprezentacji powiatowej na rok 1869 złożony już do przejrzenia w kancelarji Wydziału powiatowego.

Z Wydziału Rady powiatowej. Żydaczów d. 9. grudnia 1868. Wincenty Podlewski, prezes. Ludwik Chotyniecki, sekretarz.

### Poczta

w pięknej, górzystej okolicy w pobliżu zdrojowisk Krynicy i Szczawnicy położona, z rocznym dochodem 3200 zlr. brutto, własnym domem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarskimi, ogrodem, gruntem własnym — za bardzo niską cenę od miasta dzierżawionym, wolnym opalem i zapasem siana aż do nowego, wraz z inwentarzem lub bez tegoż, jest do zamiany za inną pocztę, większą lub cokolwiek mniejszą, w Galicji wschodniej położoną. 3243 1-1

Listy npraszają się adresować po listach S. X. Nr. 3 poste restante Stary Sącz.

### Świeżo żniony cennik



3044 8-100

### składu fabrycznego. optycznych wyrobów J. FEIGLSTOCK

z rzedtem Neuhöfer & Feiglstock w Wiedniu verlängerte Kärntnerstrasse Nr. 31.

okulary w stal lub róg oprawne z najlepszymi szkłami 1.20  
okulary zwane invisible 2.50  
okulary złote 6.—  
okulary złote bez oprawy 4.50  
okulary srebrne 3.50  
lornetka rógowa 1.—  
lornetka sztyfkretowa 4.—  
lorkier (Pince-nez) w kauczukowej oprawie 1.—  
dettto w sztyfkretowej 3.—  
dettto w stalowej 1.50  
dettto invisible 3.—  
dettto w srebrno oprawny 3.50  
dettto w złoto oprawny 16.—  
perspektywy teatralne, achromatyczne czarno-lakierowane od 7.—  
dettto w oprawie skorzanej od 9.—  
dettto w oprawie z koci słoń. od 12.—  
Dalewidy najlepszego gatunku 6.—  
Perspektywy polowe i artyleryjskie po 24.— i 28.—  
Mikroskopy, lupy, rajscajgi, plynomierze, termometry, barometry itd. itd po najniższych cenach.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się natychmiast za pobraniem pocztowem, a nieodpowiednie przedmioty bywają wymieniane na inne.

### Tylko przedko zamówić a nie czekać do ostatniej chwili,

gdyż spodziewać się można nawału, a w tym razie nie rezygnujemy za szybką rozsytkę. Wystawa adwentowa, o której niektóre dzienniki wiedeńskie bardzo przychylny sąd wydają, następcza tysiącznych przedmiotów, przydatnych na podarunki świąteczne, a pomiędzy temi:

**Necesery** dla kobiet, przepyszenie zaopatrzone, ct. 50, 30, zlr. 1, 1.20, 2, 2.50, 2.80, 3.80, 4, 5, 6.

**Albumy** z fotografiami, ładnie urządzone, z własnej fabryki, ct. 35, 50, 80, zlr. 1, 1.20, 1.50, najpiękniejsze, oprawne modnie ze skórą jasno-zieloną zlr. 2, 2.80, 2.80, 3, 4.

**Koszyki** z mydłem pysznie perfumowanym, nasładującym do złudzenia o mydłem, pachnidłami itd. ct. 80, zlr. 1, 1.50, 2.

**Teki do pisania** z ładnej skóry bez przyborów piśmienniczych zlr. 2, 2.50, 3, 4, z przyborami bardzo ładnymi zlr. 4.50, 5, 6.

**Lutnia Orfeuszowa**, wadzonej. Każdy może na niej grać w najkrótszym czasie. Ton jej przypomina niebiańskie głosy melodjonu szwajcarskiego; 1 sztuka zlr. 1.50, 2, 2.50, 3.30; na 2/4 oktawy z półtonami zlr. 6.

**Pudełka na rękawiczki**, eleganckie, pięknie przyozdobione ct. 90, zlr. 1.50, 2, 2.50, 3, tak samo pudełka na biżuterje, cukierniczkę itp.

**Portmonetki** z ładnej skóry bez przyborów piśmienniczych zlr. 2, 70, 80, 90, zlr. 1, 1.20, 1.40, 1.70, 1.90, 2.20, 2.50 do zlr. 8.

**Zegary salonowe** z najpiękniejszego brązu pod szkłem; ręczy się za dokładność chodu; 1 sztuka zlr. 1.95, 2.50, 3.30, 3.90, 4.75; 1 zegar gabinetowy z budzikiem zlr. 1.50; takiż sam z przyrzędem do bicia zlr. 3.25, 3.95, b.: budzika o 20 ct. taniej.

Oprócz tego tysiąc słownych podarunków dla każdego, biżuterje, artykuły figlarne, zbytkowe, tudzież wszelkie bardzo piękne i tanie towary galateryjne, za przekazem pocztowym, za pół darmo. 3219 1-6

### ERSTER PARISER BAZAR für Oesterreich

Wien, verlängerte Kärnthnerstrasse 51.

### ASTMY

dusznosc, chryпка, katary zadawnione i wszelkie cierpienia kanałów oddechowych ustępują w jednej chwili po użyciu kurek antiastmatycznych dr. Levasseur, aptekarza, 19, rue de la Monnaie w Paryżu.

Dostać można we Lwowie w aptece p. Piotra Mikolasza, w Krakowie w aptece p. Brunona Mieczyskiego. 3134 3-4

### Tapioka

Pa. Groult Jeune w Paryżu, rue Ste Apolline, 12.

Tapioka czysta i naturalna nie jest bynajmniej lekarstwem, ale pokarmem, posiada ona własności bygieniczne uznane i poświadczone przez doświadczonych lekarzy. Ale nie masz substancji, służącej do pożywienia, któraby była łatwiejszą do podrabiania i podrabianą z takim pochopelem, jak Tapioka. P. Groult w Paryżu uprzedza publiczność, że jego produkt sprzedawany jest pod tytułem: Tapioka Groult Jeune i że on daje rękojmię za jej czystość i prawdziwość. 2880 6-4

Skład w Lwowie jedynie w aptece p. Piotra Mikolasza.

### Obwieszczenie.

Wydział Rady powiatowej tłumackiej zawiadamia niniejszem, że budżet czyli preliminarz przychodów i wydatków Rady powiatowej na rok 1869 złożony jest ua dni 14 do przejrzenia przez opodatkowanych w kancelarji Wydziału powiatowego.

Z Wydziału Rady powiatowej. Tłumacz d. 5. grudnia 1868.

### Zaświadczam niniejszem, iż

skład Syropu mego we Lwowie jedynie panu

Piotrowi Mikolaszowi

powierzyłem i takowy wprost z Florencji do niego nadsłałem.

Profesor Girolamo Pagliano.

2909 11-12

C. k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika.

### OBWIESZCZENIE.

Pobierane dotąd 10% ażo przy należytościach taryfowych tak cywilnych jako też i wojskowych, podwyższa się od dnia 1. grudnia b. r. na 15%, aż do dalszego rozporządzenia.

Dotychczasowe wyjątki od tego ażo nie podlegają żadnej zmianie.

Wiedeń dnia 29. listopada 1868.

3148 3-3

### Podarunki na kolendę i noworoczne

sztuka od 20 cent. do zlr. 1.50

w jak najnowszym guście i największym wyborze, nadeszły już do

### MAGAZYN

### A. STEIFA Synów.

Zamówienia pocztowe uskuteczniają się w jak najkrótszym czasie.

3236 2-4

Ces. król. uprzyw. galicyjski

# Zakład kredytowy włościański.

## OBWIESZCZENIE.

Ces. król. uprzyw. galicyjski Zakład kredytowy włościański, rozpoczynając swoją działalność, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości przyzwolony mu statutami

### ZAKRES CZYNNNOŚCI,

który obejmuje:

1. Udzielanie pożyczek i zaliczek właścicielom samoistnych gospodarstw rustykalnych, albo wolnych, tudzież gminom powiatowym i miejscowym.
2. Nabywanie sum hipotecznych na rzecz Zakładu.
3. Wydawanie listów dłużnych (zastawnych) na podstawie i do wysokości sumy udzielonych a hipotekar nie lub prawem zastawu, wziętem do sądowej wiadomości, zabezpieczonych pożyczek.
4. Przyjmowanie większych kapitałów na czas dłuższy za wydaniem asygnat wkładekowych, oprocentowanych po 6 od sta i niosących prócz tego jeszcze dywidendę z czystego zysku rocznego.
5. Wydawanie oprocentowanych asygnat kasowych, opiewających na zlr. w. a. 50, 100, 500 i 1.000, a mianowicie asygnat 5-procentowych z dziesięciodniowym i 6-procentowych z trzydziestodniowym terminem wypowiedzenia.
6. Przyjmowanie wkładek oszczędności w wysokości pełnych reńskich w. a. za wydaniem książeczek wkładekowych.
7. Prowadzenie rachunku bieżącego (Contocorrente.)
8. Eskontowanie własnych listów dłużnych i kuponów, tudzież udzielanie zaliczek na takowe, również jak i na inne papiery wartościowe.

Otwarcie kas stowarzyszeń zaliczkowych w miastach powiatowych nastąpi w miarę zupełnego ukonstytuowania się tychże i będzie w swoim czasie ogłoszone.

Czynności tych kas powiatowych obejmują prócz wydawania członkom dotyczącego powiatu zaliczek aż do kwoty zlr. w. a. 100 i poboru spłat przez Zakład udzielonych pożyczek, także przyjmowanie wkładek pieniężnych na rzecz Zakładu do wysokości 50 zlr. w. a.

Dzień, w którym rozpocznie się wydawanie asygnat kasowych i wkładekowych, będzie następnie ogłoszony.

Biuro Zakładu pod l. 357 miasto.

Lwów w miesiącu grudniu 1868.

3215 2-3

Rada zawiadowcza.